Barcelona: Els processos de les visites pastorals del primer any del pontificat de Ponç de Gualba (1303), 

Barcelone, Departament de Culture de la Generalitat de Catalunya, 1984, vol. 1, p. 58-60. 

 Die dominica que fuit nonas julii Anno domini M CCC tercio dictus dominus Episcopus 

visitavit in Ecclesia sancte Marie de Pinu […] 

 Et ad faciendum visitacionis inquisitionem vocavit G[uillelmum] de Serra, Matheum 

Botera. G[uillelmum] de Rippa et Iacobum de Gerart qui eorum animas deposuerunt et dixerunt 

primo interrogati super servicio ipsius Ecclesie quod bene et complete fit servicium per 

Rectorem et clericos in Ecclesia quod bene et complete fit servicium per Rectorem et clericos 

in Ecclesia antedicta. Interrogati dixerunt de personis clericorum nihil scire. 

 […] Item dixerunt quod na Hanon iudea et filia eius est publica sortilega ad quam 

publice pro sortilegiis veniunt christiani et de hoc est multipliciter diffamata. 

 […] Item dixerunt quod iudei fecerunt multa habitacula et domos in quibusdam domibus 

qui sunt heredum Iacobi mazellarii et sunt ante domos B[ernardi] Zabaterii capsoris quod 

redundat multum in periculum animarum christianorum circumvicinorum. 

 Item iudei Barchinone perforaverunt murum in diversis locis per cuius foramina et 

diversoria introducuntur mulieres in eorum domibus et fiunt ibi multa lenocinia et latrocinia et 

alia inhonesta. 

 Item dixerunt quod iudei et iudee sub velamine quorumdam bonorum que portant ad 

vendendum intrant domos christianorum et ibi tractant lenocinia et multa mala et inhonesta. 

 Item dixerunt quod iudei se faciunt tractatores matrimoniorum quod est valde 

inhonestum et perniciosum. 

 Item dixerunt quod non portant capas nec habitum suum conversando inter christianos 

ut deberent. 
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359- Téruel, 9 juillet 1303 

Jacques II, profitant d’une affaire opposant des chrétiens de Barcelone à des juifs de ce lieu, 

rappela la compétence d’attribution exclusive du bayle de Barcelone pour juger les affaires 

entre juifs et chrétiens.  

 ACA, C, Reg. 128, f. 211r. 

360- Teruel, 10 juillet 1303 

Jacques II avait octroyé une rémission en juillet au juif de Barcelone Maimó de Forn, 

moyennant 50 000 sous barcelonais. Afin de payer cette amende, le gracié dut demander de 

l’aide à l’aljama de la ville. Cependant, le roi exigea, deux ans plus tard, qu’il rembourse ce 

qu’il avait reçu. 

 ACA, C, Reg. 128, ff. 201v-202r1137. 

361- Barcelone, 1er septembre 1303